PAGE
2

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕВЯТИНСКОЕ
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  16.11.2022

№  9
                            с. Девятины
	О  передаче осуществления части полномочий по организации благоустройства территории Липовой аллеи в селе Девятины по ул. Советской

Рассмотрев представление Главы сельского поселения Девятинское, в соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании части 2 статьи 3 Устава сельского поселения Девятинское Совет сельского поселения Девятинское РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления Вытегорского муниципального района осуществление части полномочий Администрации сельского поселения Девятинское Вытегорского муниципального ра
йона Вологодской области по организации благоустройства территории Липовой аллеи в селе Девятины по ул. Советской:

- в части администрирования мероприятий 43000 рублей (сорок три тысячи рублей 00 копек), которое включает в себя расходы на оплату труда и другие расходы, связанные на осуществление передаваемых части полномочий  (содержание оргтехники, приобретение расходных материалов и канцелярских товаров, расходы на получение положительного заключения в АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» в рамках реализации муниципальной программы и др., включая принятие требующихся муниципальных правовых актов с целью правового регулирования передаваемых полномочий;

- в части софинансирования 10 % выделенных денежных средств на благоустройство общественной территории в размере 58231,00 (пятьдесят восемь тысяч двести тридцать один рубль 00 копеек), исходя из сметной стоимости 582310,00  рублей (пятьсот восемьдесят две тысячи триста десять рублей 00 копеек);
- дополнительные средства сельского поселения Девятинское  на благоустройства общественных территории в размере -8908,12 (восемь тысяч девятьсот восемь рублей 12 копеек).

2. Осуществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, передается на период с 01 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года за счет иного межбюджетного трансферта в размере 110139,12  рублей (сто десять тысяч сто тридцать девять рублей 12 копеек, в том числе на администрирование- 43000 рублей (сорок три тысячи рублей 00 копеек), софинансирование -58231,00 (пятьдесят восемь тысяч двести тридцать один рубль 00 копеек) и дополнительных расходов сельского поселения Девятинское -8908,12 (восемь тысяч девятьсот восемь рублей 12 копеек), предоставляемого из бюджета сельского поселения Девятинское Вытегорского муниципального района Вологодской области  в бюджет Вытегорского муниципального района.
Средства иного межбюджетного трансферта перечисляются:

-на администрирование, в срок до 31 декабря 2022 года;

-на софинансирование и дополнительные расходы сельского поселения Девятинское, в срок до 01 мая 2023.

3. Поручить Главе сельского поселения Девятинское Вытегорского муниципального района Вологодской области заключить соглашение между администрацией сельского поселения Девятинское Вытегорского муниципального района Вологодской области и органом местного самоуправления Вытегорского муниципального района, определённым решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района, об осуществлении полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава поселения                                                                              Т.А. Пудрова